2024年７月４日

各 位

上場会社名 キユーピー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 髙宮 満

   （コード番号2809 東証プライム）

問合せ先  取締役 上席執行役員 山本 信一郎

（電話番号 03-3486-3331）

2024年 11月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年 11月期の連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１.2024年 11月期通期連結業績予想数値の修正(2023年 12月１日～2024年 11月 30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ)

(2024年４月５日公表)
480,000 31,000 32,200 17,400 125.18

今回修正予想(Ｂ) 486,000 34,000 36,100 20,700 148.92

増減額(Ｂ－Ａ) 6,000 3,000 3,900 3,300 ―

増減率(％) 1.3 9.7 12.1 19.0 ―

(ご参考)前期実績

(2023年 11月期)
455,086 19,694 20,490 13,174 94.78

業績予想修正の理由

第２四半期連結累計期間の実績および最近の経営環境を勘案し、前回発表（４月５日）の業績予想

を修正いたしました。市販用、業務用、海外それぞれのセグメントでの売上伸長や、それに伴う収益改

善が当初想定を上回る進捗であったことなどにより上方修正いたしました。

２.配当予想について

 １株当たり年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2024年１月 10日公表)
 27.00 50.00

今回修正予想  31.00 54.00

当期実績 23.00

(ご参考)前期実績

(2023年 11月期)
23.00 27.00 50.00

配当予想修正の理由

当社では、配当金を最優先とした株主還元を行うことを基本に、中期経営計画ごとに設定する方針

に基づいた株主還元を行っています。また、安定した配当の継続をめざすとともに、株価動向や財務

状況などを考慮しながら、必要に応じて自己株式の取得・消却を検討しています。

2024年までの中期経営計画の配当金の決定に際しては、１株当たり年間配当金 45円以上を前提

に、連結配当性向 35％以上を基準とするとともに、４年間累計の総還元性向で 50％以上を目安として

います。

2024年 11月期末の配当予想については、１株当たり 27円を予定しておりましたが、連結業績予想

の修正に伴い、４円増額となる 31円に変更いたします。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社がその時点で入手可能な情報およ

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、さまざまなリスクや不確

定要素の変動および経済情勢等によってこれらと異なる結果になる場合があります。

以上